

Na osnovu poglavlja 6. Implementacije Strategije razvoja općine Travnik za period 2011. – 2015. godine, a u vezi sa članom 2. Odluke o usvajanju Strategije razvoja općine Travnik za period 2011. – 2015. godine („Službene novine Općine Travnik“, broj 10/11) i člana 91. Statuta Općine Travnik („Službene novine Općine Travnik“, broj 11/05) Općinsko vijeće Travnik na sjednici održanoj 09.05.2013. godine, **d o n o s i**

OPĆINA TRAVNIK
AKCIONI PLAN IMPLEMENTACIJE STRATEGIJE RAZVOJA OPĆINE TRAVNIK 2011-2015.g, U 2013.g.

	AKTIVNOST	NOSITELJ	ROK 2013.g.	CILJ KOJI SE OSTVARUJE
1.	Izrada Akcionog plana održive energije (SEAP)	Služba za razvoj, privredu i vanprivredu	Januar	Uređen prostor i očuvan okoliš
2.	Prijedlog Odluke o usvajanju LOD metodologije u Općini Travnik	Služba za razvoj, privredu i vanprivredu	Januar	Razvijene društvene djelatnosti
3.	Obilježavanje Dana općine	Organizacioni odbor, načelnik općine, Općinsko vijeće	Mart	Razvijene društvene djelatnosti
4.	Donošenje Odluke o statutu Općine Travnik	Komisija Općinskog vijeća;	April	Razvijene društvene djelatnosti
5.	Postavljanje testne javne rasvjete na užem gradskom području općine Travnik	Služba za zajedničke i komunalne poslove	April	Uređen prostor i očuvan okoliš
6.	Pokrenuti konkretne mjere na prevazilaženju loše prezentacije Travnika u medijima	Služba za opću upravu i BIZ; Služba za razvoj, privredu i vanprivredu	April	Razvijene društvene djelatnosti
7.	Realizacija akcije „April mjesec čistoće 2013.g.“	Služba za zajedničke i komunalne poslove; Služba za razvoj, privredu i vanprivredu	April	Uređen prostor i očuvan okoliš
8.	Revidirati rješenje o formiranju radnog tijela za evidenciju nepokretnog naslijeđa na općini Travnik u cilju izrade baze podataka i Registra kulturnih dobara	Načelnik Općine	April	Razvijene društvene djelatnosti
9.	Izrada nacrtu Odluke o uslovima i načinu držanja životinja (zaštita životinja, zaštita stanovništva)	Služba za zajedničke i komunalne poslove	April	Uređen prostor i očuvan okoliš
10.	Izrada prijedloga Odluke o promjeni naziva ilica i trgova na području općine Travnik	Služba za zajedničke i komunalne poslove	April	Uređen prostor i očuvan okoliš
11.	Donošenje Odluke o osnivanju ekološko-komunalne kontrole	Služba za zajedničke i komunalne poslove	Maj	Uređen prostor i očuvan okoliš

12.	Izvršiti odabir korisnika općinske pomoći za obnovu i izgradnju stambenih jedinica	Služba za obnovu, izbjeglice, raseljena lica i stambene poslove	Maj	Razvijene društvene djelatnosti
13.	Izvršiti analizu stanja u komunalnoj oblasti, sačiniti informaciju o tome i predložiti mjere za poboljšanje stanja u ovoj oblasti	Služba za zajedničke i komunalne poslove u saradnji sa javnim komunalnim preduzećima, općinskim službama, KPOR	Maj	Razvijena komunalna infrastruktura
14.	Izrada izmjena dijela Regulacionog Plana Babanovac, Vlašić, lokalitet Babanovac-Zapad	Služba za urbanizam, građenje, katastar i imovinsko-pravne poslove	Maj	Razvijena poslovna infrastruktura
15.	Izrada i usvajanje Regulacionog plana „Kozica“	Služba za urbanizam, građenje, katastar i imovinsko-pravne poslove	Maj	Razvijena poslovna infrastruktura
16.	Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa za Samostan časnih sestara – zgrada Koreja	Služba za urbanizam, građenje, katastar i imovinsko-pravne poslove; Služba za obnovu, izbjeglice, raseljena lica i stambene poslove	Maj	Razvijena poslovna infrastruktura
17.	Izrada Regulacionog plana HPBŠ, mikro lokacija Prnjavor-Stanična	Služba za urbanizam, građenje, katastar i imovinsko-pravne poslove	Maj	Razvijena poslovna infrastruktura
18.	Izrada i usvajanje Regulacionog plana stambeno-poslovno-turističke zone Majdan-Gradac-Guvna-Vakuf	Služba za urbanizam, građenje, katastar i imovinsko-pravne poslove	Maj	Razvijena poslovna infrastruktura
19.	Aktivnosti na rješavanju imovinsko-pravnih odnosa Općina Travnik-mještani MZ Grahovčići i Rudnik Abid Lolić-Bila	Služba za urbanizam, građenje, katastar i imovinsko-pravne poslove	Maj	Razvijena poslovna infrastruktura
20.	Izrada Odluke o pristupanju izradi Regulacionog plana Radno-poslovne zone Han Bila	Služba za urbanizam, građenje, katastar i imovinsko-pravne poslove u saradnji sa vlasnicima podzemnih instalacija	Maj	Razvijene društvene djelatnosti
21.	Izrada prijedloga Plana o načinu rješavanja problema pasa lualica	Služba za zajedničke i komunalne poslove	Maj	Uređen prostor i očuvan okoliš
22.	Izrada izmjena dijela Regulacionog plana HPBŠ, lokalitet Hotel-Pošta-Autobusna stanica, mikrolokacija Kino Lašva Travnik	Služba za urbanizam, građenje, katastar i imovinsko-pravne poslove	Maj	Razvijena poslovna infrastruktura
23.	Izrada Odluke o pristupanje izradi Regulacionog plana radno-poslovne zone Turbe	Služba za urbanizam, građenje, katastar i imovinsko-pravne poslove u	Maj	Uređen prostor i očuvan okoliš

		saradnji sa vlasnicima podzemnih instalacija		
24.	Inicirati izmjenu zakonske regulative s ciljem vraćanja turističkih zajednica na općinski nivo	Sekretar Općine	Maj	Razvijene društvene djelatnosti
25.	Donošenje Odluke o određivanju matičnih područja i njihovih sjedišta na području općine Travnik	Služba za opću upravu i BiZ	Maj	Razvijene društvene djelatnosti
26.	Donošenje Odluke o usvajanju Strategije razvoja turizma	Stručni tim za izradu Strategije	Juni	Razvijena poslovna infrastruktura
27.	Aktivnosti o povratu imovine Vrhbosanskoj nadbiskupiji u skladu sa Ugovorom Protokolom potpisanog od strane Vlade Federacije BiH i Vrhbosanske nadbiskupije	Služba za urbanizam, građenje, katastar i imovinsko-pravne poslove	Juni	Razvijena poslovna infrastruktura
28.	Animirati i uključiti veći broj djece u organizovanu pripremnu nastavu - predškolu	JU Obdanište	Juni	Razvijene društvene djelatnosti
29.	Izvršiti obnavljanje vertikalne i horizontalne saobraćajne signalizacije	Služba za zajedničke i komunalne poslove	Juni .	Razvijena poslovna infrastruktura
30.	Insistirati na dosljednoj primjeni Odluke o komunalnom redu koje se odnose na postavljanje i uklanjanje plakata	Služba za inspekcijski nadzor	Juni	Uređen prostor i očuvan okoliš
31.	Donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu Općine Travnik	Služba za inspekcijski nadzor	Juli	Razvijena komunalna infrastruktura
32.	Donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu na području turističkog naselja Babanovac	Služba za zajedničke i komunalne poslove	Juli	Razvijena komunalna infrastruktura
33.	Izrada Programa kapitalnih investicija za period 2013-2015	KPOR	Juli	Razvijena poslovna infrastruktura
34.	Provesti procedure za odabir projekata nevladinih organizacija koje će se finansirati iz općinskog budžeta	Služba za razvoj, privredu i vanprivredu/ Odbor za društvene djelatnosti OV-a	Juli	Razvijene društvene djelatnosti
35.	Donošenje Odluke o usvajanju Studije vodosnabdijevanja na području općine Travnik	Služba za zajedničke i komunalne poslove	Juli	Uređen prostor i očuvan okoliš
36.	Nakon završetka testne faze postavljanja javne rasvjete izvršiti dalju rekonstrukciju javne rasvjete u skladu sa raspoloživim sredstvima	Služba za zajedničke i komunalne poslove	Juli	Uređen prostor i očuvan okoliš

37.	Donošenje Odluke o odvodnji otpadnih voda na području općine Travnik	Služba za inspekcijski nadzor	Juli	Uređen prostor i očuvan okoliš
38.	Donošenje Odluke u visini sredstava za stipendije u akademskoj 2013/2014.g.	Služba za razvoj, privredu i vanprivredu	August	Razvijene društvene djelatnosti
39.	Izrada i usvajanje Regulacionog plana Radno-poslovna zona „Polje“	Služba za urbanizam, građenje, katastar i imovinsko-pravne poslove	August	Razvijena poslovna infrastruktura
40.	Izrada i usvajanje Regulacionog plana centralnog dijela prigradskog naselja Dolac na Lašvi	Služba za urbanizam, građenje, katastar i imovinsko-pravne poslove	August	Razvijena poslovna infrastruktura
41.	Provesti mjere zaštite objekata i prostora za smještaj i čuvanje matičnih knjiga, spisa i matičnog registra	Služba za opću upravu i BiZ	August	Razvijene društvene djelatnosti
42.	Izrada katastra komunalnih uređaja	Služba za urbanizam, građenje, katastar i imovinsko-pravne poslove	Septembar	Razvijena komunalna infrastruktura
43.	Izrada planskih dokumenata iz oblasti zaštite od požara i vatrogastva (Procjena ugroženosti od požara i Plan zaštite od požara područja općine Travnik)	Služba za civilnu zaštitu i UO TVJ	Septembar	Razvijene društvene djelatnosti
44.	Organizacija saobraćaja u mirovanju u gradskom dijelu općine	JP Stan; Služba za zajedničke i komunalne poslove; PU Travnik	Septembar	Uređen prostor i očuvan okoliš
45.	Preventivno uređenje korita rijeka i potoka: - Gradsko područje - MZ Gluha Bukovica - MZ Nova Bila - MZ Mehurić - MZ Han Bila – Rudnik - MZ Turbe - MZ Karaula	Služba za civilnu zaštitu, Služba za razvoj, privredu i vanprivredu i Služba za zajedničke i komunalne poslove	Septembar	Uređen prostor i očuvan okoliš
46.	Deminiranje projekta na lokaciji MZ Slimena „Kasarna“, „Kasarna 1“, vodovod „Seferi“ i ostalih projekata sa Preliminarne liste prioriteta za 2013.godinu. Obilježavanje minskih polja lokalne zajednice Nova Bila-Čifluk	BH MAC u saradnji sa pomoćnikom načelnika za CZ i Koordinatorom za deminiranje	Oktobar	Uređen prostor i očuvan okoliš
47.	Završetak projekta VII faze obnove Starog grada	JU Zavičajni muzej	Oktobar	Uređen prostor i očuvan okoliš
48.	Implementacija projekta uklanjanja samoniklog rastinja i sanacija arheološkog kompleksa kasnoantičke	JU Zavičajni muzej	Oktobar	Uređen prostor i očuvan

	bazilike u Turbetu			okoliš
49.	Implementacija kapitalnih projekata planiranih u budžetu za 2013.g.	Služba za obnovu, izbjeglice, raseljena lica i stambena poslove	Novembar	Razvijena poslovna infrastruktura
50.	Provesti procedure na odabiru stipendista za akademsku 2013/2014.g	Služba za razvoj, privredu i vanprivredu	Novembar	Razvijene društvene djelatnosti
51.	Implementacija akcionog plana na provođenju LEAP-a u 2013.g.	Služba za zajedničke i komunalne poslove; Služba za razvoj, privredu i vanprivredu	Decembar	Uređen prostor i očuvan okoliš
52.	Implementacija projekata nevladinih organizacija koji se sufinansiraju sredstvima Budžeta Općine Travnik	NVO; Služba za razvoj, privredu i vanprivredu	Decembar	Razvijene društvene djelatnosti
53.	Implementacija Strategije za mlade	Samostalni referent za protokolarne poslove načelnika	Decembar	Razvijene društvene djelatnosti
54.	Utvrdjivanje lokacije za higijenski servis i sklonište za životinje	Služba za zajedničke i komunalne poslove	Decembar	Uređen prostor i očuvan okoliš
55.	Izvršiti materijalno-tehničko opremanje struktura Civilne zaštite	Služba za civilnu zaštitu	Decembar	Razvijene društvene djelatnosti
56.	Provesti procedure izrade statuta mjesnih zajednica u skladu sa Zakonom o principima lokalne samouprave i Statutom Općine Travnik	Služba za opću upravu u BIZ	Decembar	Razvijene društvene djelatnosti
57.	Osigurati prostorije za rad svih mjesnih zajednica	Služba za opću upravu i BIZ/Služba za urbanizam, građenje, katastar i imovinsko-pravne poslove	Decembar	Razvijene društvene djelatnosti
58.	Adaptacija i opremanje skloništa Kula I i II i Lamela Kalibunar	Služba za civilnu zaštitu	Decembar	Razvijene društvene djelatnosti
59.	Izrada i implementacija projekata za educiranje stanovništva: - Unapređenje kulture življenja - Davanja značaja zdravoj i pravilnoj prehrani - Davanje značaja bavljenu sportom i rekreacijom - Davanja značaja očuvanju zdravog okoliša, vode, zdravlja i zemlje	JU Dom zdravlja/Služba za razvoj, privredu i vanprivredu/NVO	Decembar	Razvijene društvene djelatnosti

	- Ukazivanje na opasnosti kojim su izloženi ovisnici opojnih sredstava - Ukazivanje na štetnost pušenja - Ukazivanje na štetnost konzumiranja alkohola - Ukazivanje na aspekte i posljedice poslijeratnog sindroma - Ukazivanje na značaj u prevenciji i ranom otkrivanju nekih vrsta oboljenja			
60.	Implementacija V faze adaptacije/prilagodbe prostora za potrebe obiteljske/porodične medicine u ambulantana Vitovlje, Gluha Bukovica, Paklarevo i zgradi „Amerikanka“	JU Dom zdravlja u saradnji sa Federalnim ministarstvom zdravstva i Ministarstvom zdravstva i socijalne politike SBK/KSB	Decembar	Razvijene društvene djelatnosti
61.	Organizacija sanitetskog punkta na platou Babanovca	JU Dom zdravlja/Turistička zajednica SBK/ Općina Travnik	Decembar	Razvijene društvene djelatnosti
62.	Provedba projekta energetske održivosti i utopljanja zgrade JU Dom zdravlja Travnik	JU Dom zdravlja, Općina Travnik	Decembar	Razvijene društvene djelatnosti
63.	Izmještanje Službe Centar za mentalno zdravlje	JU Dom zdravlja	Decembar	Razvijene društvene djelatnosti
64.	Implementacija projekta „Revitalizacija parnog voza Čire“, transport dva obnovljena vagona iz Banovića	JU Zavičajni muzej	Decembar	Razvijena poslovna infrastruktura
65.	Definisanje i uređenje lokacije za deponovanje krutog otpada na području općine Travnik	Služba za zajedničke i komunalne poslove/ Služba za urbanizam, građenje, katastar i imovinsko-pravne poslove/ Komisija Općinskog vijeća	Decembar	Uređen prostor i očuvan okoliš
66.	Izvršiti stručnu obuku matičara za polaganje ispita za matičara	Služba za opću upravu i BiZ	Decembar	Razvijene društvene djelatnosti
67.	Donošenje Akcionog plana sistematske izgradnje vizuelnog identiteta općine	Služba za opću upravu i BiZ	Kontinuirano	Razvijene društvene djelatnosti
68.	Izvršiti unos podataka iz matičnih knjiga u elektronske baze podataka što je uslov za početak rada Centralnog registra	Služba za opću upravu i BiZ	Kontinuirano	Razvijene društvene djelatnosti
69.	Izmjena režima saobraćaja u gradskom dijelu općine	Služba za zajedničke i komunalne	Kontinuirano	Uređen prostor i očuvan

		poslove// JKP Bašbunar/PU Travnik		okoliš
70.	Uklanjanje divljih deponija	Služba za zajedničke i komunalne poslove/Javna komunalna preduzeća	Oktobar	Uređen prostor i očuvan okoliš
71.	Izvršiti popunu upražnjenih radnih mjesta državnih službenika i namještenika u skladu sa Pravilnikom o organizaciji službi za upravu i amandmanima na Ustav F BiH o proporcionalnoj zastupljenosti konstitutivnih naroda F BiH	Služba za opću upravu u BIZ	Kontinuirano	Razvijene društvene djelatnosti
72.	Edukacija svih zaposlenih u općinskim službama iz oblasti zakonodavstva	Služba za opću upravu i BIZ	Kontinuirano	Razvijene društvene djelatnosti
73.	Obogatiti kulturna zbivanja uz zadržavanje tradicionalnih manifestacija	JU Zavičajni muzej/HKC/Centar za kulturu/ JU Bilioteka/NVO	Kontinuirano	Razvijene društvene djelatnosti
74.	Partnerstvo Zavičajnog muzeja u Projektu TEMPUS	JU Zavičajni muzej	Kontinuirano	Razvijene društvene djelatnosti
75.	Izvršiti reviziju projekta arhitektnskih snimaka fasada zgrada u glavnoj ulici u Travniku	Služba za urbanizam, građenje, katastar i imovinsko-pravne poslove	Kontinuirano	Uređen prostor i očuvan okoliš
76.	Vršiti rigorozniji nadzor na terenu uz primjenu zakonskih rješenja kada je u pitanju „divlja gradnja“ odnosno primjena uslova gradnje koji su regulisani posebnim dokumentom	Služba za inspekcijski nadzor	Kontinuirano	Uređen prostor i očuvan okoliš
77.	U zoni KIZ-a poduzeti mjere na otklanjanju opasnosti od ugrožene statitke nekoliko samostojećih zidova i napuštenih stambenih objekata	Služba za inspekcijski nadzor	Kontinuirano	Uređen prostor i očuvan okoliš
78.	Inicirati uspostavljanje Registra zaštićenih kulturnih dobara na području općine Travnik u okviru Zavoda za urbanizam i kulturno-povijesnu baštinu SBK-a	JU Zavičajni muzej	Kontinuirano	Uređen prostor i očuvan okoliš
79.	Izrada projekata usmjerenih ka ostvarivanju strateških ciljeva s ciljem obezbjeđenja dodatnih finansijskih sredstava	Služba za razvoj, privredu i vanprivredu	Kontinuirano	Razvijena poslovna infrastruktura
80.	Implementacija projekata za čiju implementaciju su odobrena sredstva iz drugih izvora	Službe Općine Travnik	Kontinuirano	Razvijena poslovna infrastruktura
81.	Provoditi aktivnosti na implementaciji projekta „Izgradnja regionalnog vodovoda Plava voda“	Načelnik općine Travnik u saradnji sa Općinom Zenica/JP Regionalni	Kontinuirano	Razvijena poslovna infrastruktura

		vodovod Plava voda, Sekretar Općine		
82.	Nastavak aktivnosti na uređenju i unapređenju neuređenih zelenih površina, parking prostora, i stočnih pijaca	Služba za zajedničke i komunalne poslove/ Služba za urbanizam, građenje, katastar i imovinsko-pravne poslove/ Služba za razvoj, privredu i vanprivredu	Kontinuirano	Uređen prostor i očuvan okoliš
83.	Promocija privrede, kulture, sporta, zdravstva, obrazovanja i javne uprave	Načelnik Općine, općinske službe, Vijećnici OV-a, javne ustanove, Turistička zajednica SBK	Kontinuirano	Razvijene društvene djelatnosti
84.	Održavanje saradnje sa bratimljenim gradovima i uspostavljanje saradnje sa sličnim općinama iz BiH i šire	Načelnik Općine/ službe uprave / Odbor OV-a za međunarodnu saradnju	Kontinuirano	Razvijene društvene djelatnosti
85.	Izgradnja i jačanje partnerskih odnosa između lokalne uprave, mjesne samouprave, građana, privrednog i javnog sektora, vjerskih zajednica i nevladinog sektora	Načelnik Općine Travnik/službe uprave	Kontinuirano	Razvijene društvene djelatnosti
86.	Nastavak aktivnosti na izradi katastra izvorišta pitke vode	Služba za razvoj, privredu i vanprivredu/ Služba za zajedničke i komunalne poslove/ Služba za urbanizam, građenje, katastar i imovinsko-pravne poslove	Kontinuirano	Razvijena komunalna infrastruktura
87.	Iznalaženje nedostajućih finansijskih sredstava za izgradnju Srednje škole Travnik	Načelnik Općine i nadležne općinske službe u saradnji sa višim nivoima vlasti	Kontinuirano	Razvijena poslovna infrastruktura
88.	Iznalaženje nedostajućih finansijskih sredstava za izgradnju PSKC Pirota	Načelnik Općine i nadležne općinske službe	Kontinuirano	Razvijena poslovna infrastruktura
89.	Izrada projekata obnove knjižnog fonda	JU Biblioteka Travnik	Kontinuirano	Razvijene društvene djelatnosti
90.	Ažuriranje planskih i drugih dokumenata iz oblasti civilne zaštite (Procjena ugroženosti, Plan ZiS Općine Travnik)	Služba za civilnu zaštitu, ostale općinske službe	Kontinuirano	Razvijene društvene djelatnosti
91.	Donošenje odluka o davanju prethodne saglasnosti za dodjelu koncesija	Koordinacioni tim za koncesije; Općinsko vijeće	Po zahtjevima investitora	Razvijena poslovna infrastruktura

Član 2.

Akcioni plan će se objaviti u "Službenim novinama Općine Travnik".

Broj:01-1-01-3-3-233/13

Datum: 09.05.2013.godine

T r a v n i k

PREDSJEDAVAJUĆI

OPĆINSKOG VIJEĆA TRAVNIK

Niko Grganović, prof.s.r.